
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

03.02.2017                                                                                                              № 50-Д 

 
г. Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 20.07.2016 № 296-Д «Об утверждении 

плана мероприятий Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области по независимой оценке качества образовательной 

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на 2016–2018 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», перечнем поручений Президента 

Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № Пр-2563 по итогам пленарного 

заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» 22 ноября 

2016 года, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 

№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», Законом 

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании 

в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего и профессионального 

образования Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 20.07.2016 № 296-Д «Об утверждении плана 

мероприятий Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области по независимой оценке качества образовательной 

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на 2016–2018 годы» (далее – приказ от 20.07.2016 № 269-Д) следующее 

изменение: 
наименование приказа дополнить запятой после слов «образовательную 

деятельность». 

2. Внести в план мероприятий Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области по независимой оценке качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, на 2016¬2018 годы, утвержденный приказом от 20.07.2016      

№ 296-Д следующее изменение: 

 



2 

 

дополнить пунктом 19 следующего содержания: 
« № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

Результат  

мероприятия 

 

 19. Проведение во 

взаимодействии со 

средствами 

массовой 

информации 

информационно-

разъяснительной 

работы с 

населением о 

проведении 

независимой 

оценки качества 

оказания услуг 

организациями в 

сфере образования, 

в том числе о 

формах участия 

граждан в ее 

проведении 

ежеквартально, 

до 15 числа 

месяца 

следующего за 

отчетным 

кварталом 

Министерство 

общего и 

профессиональ-

ного 

образования 

Свердловской 

области 

Представление в 

Департамент 

информационной 

политики Губернатора 

Свердловской области 

информации о 

проведении и способах 

участия населения в 

независимой оценке 

качества оказания услуг 

организациями в сфере 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра Н.В. Журавлеву.  

 

 

Министр            Ю.И. Биктуганов 


